
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации  

от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы 
государственного управления», в соответствии с Федеральным законом  
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  
и муниципальных услуг», постановлением администрации ЗАТО г.Севе-
роморск от 10.06.2013 № 578 «Об утверждении Порядка разработки  
и утверждения административных регламентов муниципальных услуг  
и государственных услуг по переданным полномочиям, осуществляемых 
по обращениям заявителей», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 20.06.2012 № 481 «Об утверждении Административного регла-
мента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений  
на право организации розничного рынка»» (с изменениями) (далее – поста-
новление):  

1.1. В пункте 1.3.2 приложения к постановлению исключить слова  
«, torg@citysever.ru». 

1.2. Пункт «г» п.п.2.6.1 приложения к постановлению изложить  
в новой редакции: 

          от 09.03.2021 г.                                                                   № 326

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 20.06.2012 № 481 «Об утверждении 
Административного регламента  
по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на право организации 
розничного рынка»» (с изменениями) 



2 
 

«г) Удостоверенная копия документа, подтверждающая право на объект 
или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах 
которой предполагается организовать рынок.». 

1.3. В пункте 3.2.1 приложения к постановлению исключить слова 
«удостоверенное печатью Заявителя, от имени которого подается заявление,». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
 


